
Školy Březová – střední odborná škola, základní škola a mateřská škola,  
Březová, okres Uherské Hradiště, Březová 102, 687 67 Březová 

 mobil: +420 777 893 942 | ID schránky: ffcz6tb  
podatelna@skolybrezova.eu | www.skolybrezova.eu  

 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 
 
doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.  
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE BŘEZOVÁ 

ŠB/154/2025 PaedDr. L. Zimčík 27. 1. 2025 

 
 
Vážený pane ministře, 
 
odvoláváme se na Vaše slova z tiskové konference 23. ledna 2025 k financování 
nepedagogických pracovníků ve školství, že jste připraven jednat „s těmito obcemi o nějaké 
úhradě prokazatelných nákladů provozních“ a žádáme Vás o jednání. 
 
Dále jste tu uvedl, že „v určitých případech byly ty děti vzdělávány třeba online – to je určitě 
třeba zhodnotit, takže my předpokládáme, že se se skupinou zřizovatelů... sejdeme... a 
budeme s nimi hledat cestu jak jim také férově pokrýt reálné náklady“ tato slova jsou 
především o naší základní škole, neboť online výuku nabízíme našim individuálně vzdělávaným 
žákům už od září 2014. 
Jsme škola, která podle dostupné tabulky přijde o nejvíce finančních prostředků z RUD; o 
67,37% finančních prostředků z RUD. 
Jsme škola, která je v důvodové zprávě k „balíčku“ jmenovitě jmenována - že „je obec Březová 
v oblasti daňových příjmů neúměrně zvýhodněna...“ 
Máme memorandum o spolupráci mezi ČR – Ministerstvem zahraničních věcí a vzdělávacím 
subjektem Školy Březová – střední odborná škola, základní škola a mateřská škola, Březová (cílem 

vzájemné spolupráce je využít mimořádný potenciál subjektu Školy Březová k zajištění podpory výuky 

žáků, kteří primárně navštěvují zahraniční školy...).   
Rádi bychom Vám vysvětlili, že nemůžeme souhlasit s dalšími Vašimi slovy na této tiskové 
konferenci, že „faktické náklady jsou zlomkem toho, co dosud tyto obce dostávaly v tom RUD 
na děti, které nikdy, nikdy v té škole nebyly, netopilo se tam, nesvítilo se tam kvůli nim... 
v případě provozu jsme připraveni jednat s těmito obcemi o nějaké úhradě prokazatelných 
nákladů provozních...“ 
 
Naše reálné náklady vůči individuálně vzdělávaným žákům se skládají z mnoha položek, které 
můžeme prokázat: 
- materiály, stabilní infrastruktura, extra administrativa (schopní a motivovaní) učitelé 
- finanční prostředky RUD zřizovatel použil na přístavbu školy, vybudování nových učeben aj. 
- plnohodnotná eŽákovka (vnitřní sociální síť) a iMoodle (systém řízení výuky) 
- kvalitní IT technika, servery, kvalitní připojení k internetu, odborný servis,  energie aj. 
- specialisté IT 
- několikadenní fyzické přezkoušení, online konzultace, online výuka 
- poskytujeme individuálně vzdělávaným žákům učebnice atd.  
 
Realizujeme neobvyklý nápad, takže nezapadáme do tabulek, vymykáme se systému. 

http://www.skolybrezova.eu/


Na žáka v individuálním vzdělávání dostává škola výrazně menší sumu než na žáky v klasickém 
denním studiu.  
 
Očekáváme, že si na nás skutečně najdete čas a pozvete nás na projednání výše uvedeného. 
 
Vážený pane ministře, 
 
musíme se blíže představit: 
 
- jsme "tak trochu jiné školy na dálku na konci světa" 
- jsme mezinárodní základní a střední škola (ve škole jsou fyzicky slovenští žáci) 
- máme internetovou školu MOODLE, vnitřní (eŠkola) a vnější (eŽákovka) sociální síť  
- provádíme online výuku v základní škole a online konzultace v naší střední odborné škole,   
- vytváříme pro žáky výuková videa 
- máme vlastní školní nakladatelství 
- zajišťujeme ve správním obvodu Zlínského kraje dostupnost kursů pro získání základního 
vzdělání v dálkové formě. 
 
Školy Březova – střední odborná škola, základní škola a mateřská škola, Březová jsou právní 
subjekt, zřizovatel Obec Březová, který zahrnuje úplnou základní školu s devíti postupnými 
ročníky a má propracovaný model individuálního školního vzdělávání dětí; dále střední 
odbornou školu s oborem Kombinované lyceum pouze v dálkové formě vzdělávání, mateřskou 
školu se dvěma třídami, školní družinu se dvěma odděleními a školní jídelnu. 
 
Vzdělávací programy vytvářené na naší škole ukazují, že i vesnický školní subjekt může být 
vstřícný vzdělávacím potřebám nastupujících generací a svým přístupem a důrazem na 
efektivní využívání informačních a komunikačních technologií přesvědčuje o výhodnosti školy 
pro obec a její budoucnost. 
 
Říkáme si školy na konci světa. Existence školy hraje stále v každé obci důležitou společenskou 
funkci. Malá obec Březová u Uherského Brodu má tisícovku obyvatel. Je ale takzvaně na konci 
světa, zapadlá pod nejvyššími vrcholy Bílých Karpat na hranici se Slovenskem. Do roku 2007 
v ní byla jen škola pro první stupeň, které i tak hrozil zánik, protože ji navštěvovalo stále méně 
dětí. Dnes je základní škola v Březové svého druhu jediná v republice, vzdělávají se v ní žáci z 
celé republiky i zahraničí. 
Střední odborná škola – kapacita 120 žáků, IZO: 181 086 093, obor vzdělání: 78-42-M/06 
Kombinované lyceum 
ZŠ - kapacita 1100 žáků, IZO: 102 731 659  
Základní škola má dva obory vzdělání:  79-01-C/01 Základní škola,  79-01-B/01 Základní škola 
speciální; z toho 150 prezenčně v Březové, 950 individuálně vzdělávaných 
MŠ - kapacita 60 dětí, IZO: 107 612 348 
ŠD - kapacita 60 žáků, IZO: 119 100 142 
ŠJ - kapacita 190 jídel, IZO: 110 267 468 
 
Školy Březová - střední odborná škola, základní škola a mateřská škola, Březová 
Březová 102, 687 67 
IČO: 70937303 
DIČ: CZ70937303, ID schránky: ffcz6tb 
 
 
 
 
 

Marie Zetková     PaedDr. Ludvík Zimčík 
            starostka obce            ředitel školy  


		2025-01-27T07:24:18+0100


		2025-01-27T08:05:27+0100
	Marie Zetková




